

Ref. nr.	Document	Vraag	Antwoord
1	PvE, Algemene eisen, AE-13	AE-13 Het voertuig is voorzien van een trekhaak en een minimale trekkracht van 1.000kg Vraag: mag de trekkracht t.g.v. een ruimer aanbod verlegd worden naar 750kg?	Nee, dit is niet toegestaan. Eis blijft gehandhaafd.
2	PvE, Algemene eisen, AE-20	AE-20 - De cabine is voorzien van elektrisch bedienbare ramen in de voorportieren. Vraag: Volstaan handmatig te openen ramen?	Voor de voertuigen in perceel 1, volstaat handmatig te openen ramen
3	PvE, Algemene eisen, AE-28	AE-28 - Het voertuig is voorzien van een airbag voor de bestuurder. Vraag: Is dit ook van toepassing op Perceel 1?	Nee, deze voertuigen mogen zonder airbag geleverd worden.
4	PvE, Algemene eisen, AE-33	AE-33 - Het voertuig is voorzien van ABS. Vraag: Is dit ook van toepassing op Perceel 1?	Nee, deze voertuigen mogen zonder ABS geleverd worden.
5	PvE, Algemene eisen, AE-49	AE-49 - De servicedienst dient in geval van calamiteiten of strandgeval binnen 5 uur op de locatie van opdrachtgever aanwezig te zijn. Vraag: Geldt dit voor werkdagen of ook voor zon- en feestdagen?	Dit geldt alleen voor werkdagen.
6	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.07	E-1.07 - De batterij heeft een capaciteit van minimaal 14,4 kWh. Vraag: Volstaat een batterij met een kleinere capaciteit van 13,8KW maar met een actieradius van meer dan 100 km?	Nee dit volstaat niet.
7	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.08	E-1.08 - De actieradius bedraagt minimaal 100 kilometer Vraag: Volgens welke maatstaf wordt dit gemeten? (Bijv. WLTP)	Er wordt gemeten volgens WLTP.
8	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.12	E-1.12 Het voertuig is voorzien van een brandstof standkachel Vraag: De eis is een elektrisch aangedreven voertuig. Mogen wij aannemen dat de standkachel dan ook elektrisch is aangedreven?	Uw aanname is niet juist. Het voertuig dient voorzien te zijn van een brandstof standkachel.
9	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.14	E-1.14 Het voertuig heeft een GVW van maximaal 2.500kg op kenteken Vraag: Mag het GVW verhoogd worden naar 3.100kg i.c.m. B rijbewijs t.g.v. het laadvermogen?	Ja dat mag.
10	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.17	E-1.17 Het voertuig heeft een maximale lengte van 4.000mm Vraag: deze afmeting sluit het overgrote deel van het marktaanbod uit. Mag de lengte verruimd worden naar 5.000mm?	Ja dat mag.
11	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.19	E-1.19 Het voertuig heeft een maximale draaicirkel van 5.000mm Vraag: deze afmeting sluit het overgrote deel van het marktaanbod uit. Is de benoemde draaicirkel correct opgenomen in millimeters?	De eis wordt aangepast. De maximale draaicirkel wordt 5.500 millimeter.

12	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.33	E-1.33 Het voertuig is bij voorkeur voorzien van een achteras met dubbel lucht of vierwielaandrijving Vraag: U gebruikt de woorden 'bij voorkeur' betekent dit het voertuig ook met enkel lucht mag worden uitgerust? De beschikbaarheid van dubbel lucht of vierwielaandrijving i.c.m. een elektrische auto is bij ons onbekend	Ja dat mag.
13	PvE, Perceel 1 Bus met veegvuilbak 2x, E-1.33	E-1.33 - Het voertuig is bij voorkeur voorzien van een achteras met dubbel lucht of vierwielaandrijving. Vraag: Op welk terrein wordt er gereden met het voertuig, zijn gazonbanden gewenst?	Dit voertuig wordt gebruikt op onze sportvelden. Gazonbanden zijn mogelijk
14	PvE, Perceel 2 Elektrische bedrijfsbussen, E-2.15	E-2.15 Het voertuig heeft een maximale draaicirkel van 12.000 mm (gemeten tussen stoepranden). Vraag: Mag de maximale draaicirkel vergroot worden naar 14.000 mm?	Ja dat mag.
15	PvE, Perceel 2 Elektrische bedrijfsbussen, E-2.19	E-2.19 Minimale laadlengte 3.000mm. Vraag: U refereert naar voorbeelden als Opel Combo of Ford Transit Courier, echter kent deze klasse voertuigen geen laadlengte van 3.000mm. Bent u bereid de laadlengte te heroverwegen?	We hebben heroverwogen en de minimale laadruimte is aangepast naar 2.100 mm
16	PvE, Perceel 2 Elektrische bedrijfsbussen, E-2.19	E-2.19 Minimale laadlengte 3.000mm Vraag: U refereert naar voorbeelden als Opel Combo of Ford Transit Courier echter kent deze klasse voertuigen geen laadlengte van 3.000mm. Bent u bereid de laadlengte te heroverwegen?	We hebben heroverwogen en de minimale laadruimte is aangepast naar 2.100 mm. Zie ook antwoord vraag 15.
17	PvE, Perceel 2 Elektrische bedrijfsbussen, E-2.26	E-2.26 Laadlengte van minimaal 3.00m Vraag: Kan deze laadlengte verlegd worden naar 2.86m?	Ja, akkoord.
18	PvE, Perceel 2 Elektrische bedrijfsbussen, E-2.37	E-2.37 Lengte laadbak minimaal 2.900mm inwendig Vraag: u vraagt een laadbak met inwendige lengte van 2.900mm wat in deze klasse ongewoon groot is. Kan deze verlegd worden naar 2.450mm?	Ja, akkoord.
19	PvE, Perceel 3 Specialistisch voertuig met laadbak en kraan, E-3.09	E-3.09 Het voertuig is voorzien van een achteras met dubbel lucht. Vraag: Mag er ingeschreven worden met een voertuig met enkel lucht, ten goede van het laadvermogen en brandstof verbruik.	Ja dat mag, mits uitgevoerd met versterkte vering. Eis E.3.09 wordt aangepast als volgt: Het voertuig is voorzien van een achteras met dubbel lucht óf enkel lucht met versterkte vering.
20	PvE, Perceel 3 Specialistisch voertuig met laadbak en kraan, E-3.09	E-3.09 Het voertuig is voorzien van een achteras met dubbel lucht Vraag: Mag er ingeschreven worden met een voertuig met enkel lucht achteras iv. Versterkte vering ten gunste van een hoger laadvermogen, lager brandstofverbruik en Co2 uitstoot als ook een lager investeringsbedrag?	Ja dat mag. Eis E.3.09 wordt aangepast als volgt: Het voertuig is voorzien van een achteras met dubbel lucht óf enkel lucht met versterkte vering. Zie ook antwoord vraag 19.
21	PvE, Perceel 3 Specialistisch voertuig met laadbak en kraan, E-3.21	E-3.21 Het voertuig heeft een netto laadvermogen op kenteken van minimaal 1.100 kg. Vraag: Bent u bereid het netto minimale laadvermogen te heroverwegen?	Nee.
22	PvE, Perceel 3 Specialistisch voertuig met laadbak en kraan, E-3.22	E-3.22: Het voertuig heeft een lengte van maximaal 5.000 mm en een breedte van maximaal 1.800 mm (exclusief spiegels en handgrepen). Doorrijdbreedte (spiegels niet ingeklapt) bedraagt maximaal 2.300 mm. Vraag: Mag de maximale lengte vergroot worden naar 6.000 mm., de totale breedte (excl. spiegels en handgrepen) naar 2.100 mm. en de doorrijdbreedte naar 2.750 mm?	Ja dat mag. We hebben heroverwogen en E-322 wordt als volgt aangepast: Het voertuig heeft een lengte van maximaal 6.000 mm en een breedte van maximaal 2.100 mm (exclusief spiegels en handgrepen). Doorrijdbreedte (spiegels niet ingeklapt) bedraagt maximaal 2.750 mm.

23	PvE, Perceel 3 Specialistisch voertuig met laadbak en kraan, E-3.24	E-3.24 Het voertuig heeft een maximale draaicirkel van 10.300 mm gemeten tussen muren. Vraag: Mag de maximale draaicirkel vergroot worden naar 14.000 mm?	Nee, dit is niet toegestaan. Eis blijft gehandhaafd.
24	Algemene inkoop- voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 2.4 - De toepasselijkheid van voorwaarden van Opdrachtnemer wordt uitgesloten. Voor de fabrieksgarantie stelt de fabrikant garantievoorwaarden op. Indien u voor fabrieksgarantie in aanmerking wenst te komen, gelden deze voorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?	De algemene voorwaarden behorend bij de fabrieksgarantie worden door de Gemeente geaccepteerd (voorwaarden van fabrikant/producten). Op de overeenkomst van levering tussen Opdrachtnemer/Leverancier en de Gemeente blijven, onder uitsluiting van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer/Leverancier, de Algemene inkoopvoorwaarden van de Gemeente van toepassing
25	Algemene inkoop- voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 4.5 - Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de vrijwaring niet ziet op strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties als gevolg van strafbaar/onrechtmatig handelen door de Gemeente. Kunt u dat bevestigen?	De vrijwaring ziet niet op strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties als gevolg van aan de Gemeente toe te rekenen strafbaar/onrechtmatig handelen.
26	Algemene inkoop- voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 6.2 - Wij onderkennen het belang van keuren. Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de daarmee gepaard gaande redelijke kosten aan onze zijde – zoals de inzet van personeel – door de Gemeente wordt vergoed. Kunt u dit bevestigen?	Redelijke kosten die Contractant moet maken bij het verlenen van medewerking als bedoeld in artikel 6.2 van de Algemene inkoopvoorwaarden worden door de Gemeente vergoed.
27	Algemene inkoop- voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 8 - Met betrekking tot de voertuigen kunnen wij enkel een niet-exclusief gebruiksrecht op de voertuigen aan de Gemeente leveren. Wij beschikken namelijk niet over de intellectuele eigendomsrechten zelf. Deze zijn veelal in handen van de fabrikant. Wij nemen redelijkerwijs aan dat de Gemeente ermee instemt dat zij een niet-exclusief gebruiksrecht op de (onderdelen van de) voertuigen verkrijgt. Is dit akkoord?	Dit is akkoord.
28	Algemene inkoop- voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, art. 23.3 / 23.4 - U stelt: 'Voor de vervanging van Personeel van Contractant is voorafgaande schriftelijke toestemming vereist van de Gemeente, tenzij directe vervanging van Personeel van Contractant noodzakelijk is. In dat laatste geval kan worden volstaan met mondelinge toestemming van de Gemeente.' Inschrijver acht het niet redelijk dat zij voor iedere in- en uitdiensttreding van haar personeel toestemming dient te vragen aan Aanbestedende Dienst. Inschrijver garandeert dat, indien er vervanging van personeel plaatsvindt, de kennis en kunde gewaarborgd blijven. Daarom verzoeken wij u om artikelen 23.3 en 23.4 buiten toepassing te verklaren. Bent u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie.	Paragraaf 5 (art. 22 en 23) van de Algemene inkoopvoorwaarden is enkel van toepassing op het verrichten van diensten en zijn dus niet op deze levering van toepassing.
29	Aanbestedings-leidraad	In perceel 2 worden 3 voertuigen gevraagd. Is het toegestaan om in perceel 2 in te schrijven op 2 van de 3 voertuigen?	Nee dit is niet mogelijk.